2023年 9月 12日

株式会社Ｗ ＴＯＫＹＯとの

「地方創生の推進に関する連携協定書」の締結について

株式会社ひろぎんホールディングス（代表取締役社長 部谷 俊雄、以下「当社」）は、東京ガール

ズコレクション（以下「ＴＧＣ」）を企画・制作する株式会社Ｗ ＴＯＫＹＯ（代表取締役 村上 範義、

以下「Ｗ社」）と「地方創生の推進に関する連携協定書」を締結しましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

 なお、当社と同様にＷ社との連携を発表した他の地方銀行※と東京国際フォーラムにて、本日共同で

記者発表会を開催いたしました。Ｗ社が地方創生推進に関し地域金融機関と連携協定を締結することは、

当社はじめ今回連携を発表した地域金融機関※が初めてとなります。

※株式会社静岡銀行、株式会社七十七銀行、株式会社山梨中央銀行

記

１.目的

当社グループは、「中期計画 2020」において、＜地域総合サービスグループ＞として、まちづくりへ

の参画や地域活性化に資する取組み等、グループ一体となり地方創生を推進しております。

今後、地域が持続的により発展していくためには、未来を担う若年層も主体となり、地域の魅力を引

き出す取組みが不可欠であると考えるなか、若年層を中心に圧倒的な発信力を誇るＴＧＣというプラッ

トフォームを有するＷ社と連携し、当社グループだからこそ知り得ている地域の魅力等を掛け合わせる

ことで、域内外への効果的な魅力発信等を促進し、地域の魅力を最大限引き出すとともに、地域におけ

る新たな価値の創造を通じた持続的な発展に貢献します。

２．協定書の主な内容

Ｗ社をはじめ、各自治体や地元企業とも連携・協業のうえ、各施策を立案し推進してまいります。

【連携事項】

（１）地方創生の推進に向けた施策の計画・実行・連携に関すること

（２）SDGｓの推進に関すること

（３）その他地方創生の推進等に関し両社合意した事項

３．締結日

   2023年 9月 12日（火）

以 上

（ご参考）株式会社Ｗ ＴＯＫＹＯ会社概要

  所 在 地：東京都渋谷区神宮前 5-28-5 Ｗ Building

  資 本 金：211百万円（2023年 6月末時点）

  事業内容：ＴＧＣの企画・制作会社。2015年から「ＴＧＣ地方創生プロジェクト」を立ち上げ、地域の魅力や財産

をコンテンツ化して発信するＴＧＣ地方開催・シティプロモーション事業等を展開している

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ひろぎんホールディングス

経営企画部 経営企画グループ 企画室

 ℡（082）245－5151（代表）

（ご参考）共同記者発表会

開 催 日 2023年 9月 12日（火）

場 所 東京国際フォーラム

出 席 者

株式会社Ｗ ＴＯＫＹＯ 代表取締役 村上 範義

株式会社ひろぎんホールディングス 代表取締役社長 部谷 俊雄

株式会社静岡銀行 代表取締役頭取 八木 稔

株式会社七十七銀行 代表取締役頭取 小林 英文

株式会社山梨中央銀行 代表取締役頭取 古屋 賀章

🄫W TOKYO 連携協定締結共同記者発表会

	【HP】20230912　WTOKYO.pdf
	20230912　WTOKYO【別紙】.pdf